
 

Gerda Keblaitė, 10 C kl. 
,,Aš ir klaikas “ 

Darbo vadovė mokytoja metodininkė Elena Balsiukaitė - Brazdžiūnienė 

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

Darbo idėja. Žmogus bijo likimo, ateities, mirties, senatvės, išnykimo. Mano 
pavaizduota būtybė bijo taip stipriai, kad siurbia gyvybę iš kitų, ilgina savo 
gyvenimą vampyro principu, delsia savo išnykimą, viską atidėlioja, kol yra iš ko 
siurbti gyvybę. Veikėjos veidas leidžia suprasti, jog ji ne aiškioje panikos būsenoje, 
bet kiek labiau paslėptoje nuo kitų. Ji nenori išsiduoti, todėl atrodo tik minimaliai 
sunerimusi ir vis dairosi. 

Gyvybės siurbimas iš kitų vyksta per raudonas ir mėlynas linijas, atrodančias 
kaip kraujagyslės. Šios kraujagyslės simbolizuoja santykius tarp žmonių ir suteikia 
darbui perkeltinę reikšmę - panikuojantis ir baimės pilnas žmogus išsilieja ant kitų, 
juos sekindamas vis labiau ir labiau, tačiau pats pasijausdamas geriau. 
 
 


